
Zyra e Këshillimit të Karrierës dhe Alumnit, në bashkëpunim me Junior Achievement of Albania dhe Klubin e 

Debatit, përfaqësuar në këtë takim nga studentë të Fakultetit Ekonomik dhe pedagogë të këtij fakulteti, 

zhvilluan një trajnim me temë: "Formulimi i Argumentit dhe Komunikimi". 

Tematikat që u zhvilluan gjatë trajnimit ishin: 

 Çfarë është debati 

 Si të zhvillojmë aftësitë për të debatuar 

 Aftësi për t'u bërë një mendimtar më i mirë kritik 

 Teknikat e komunikimit në formatin e përzgjedhur 

 Sekretet e komunikimit nën presion 

 Si të flasim gjatë një debati 

Qëllimi i këtij trajnimi ishte aftësimi i studentëve për të folurin në publik. 

 

 

 

 

  


